山 獣 発 第 ５ ３ 号

令和 6 年 10 月 10 日

東北各県・仙台市獣医師会長 様

公益社団法人 山形県獣医師会

会 長  片 桐 弘 一

（ 公 印 省 略 ）

令和 6 年度公衆衛生講習会・産業動物講習会の開催について

本会の事業推進につきましては、日頃からご支援、ご協力いただき厚く感謝申し上げ

ます。

さて、このことについて下記のとおり開催いたしますので、貴会会員の受講について

ご配慮くださいますようお願いいたします。

記

１．令和 6年度公衆衛生講習会

(1) 日  時 令和 6 年 11 月 28 日(木) 14：00 ～ 16：00

(2) 会  場 山形テルサ リハーサル室（山形市双葉町 1-2-3 電話 023-646-6677）

(3) 演  題 感染症危機とワンへルス

(4) 講  師

水谷 哲也 先生
東京農工大学農学部附属感染症未来疫学研究センター長

(5) 申込期限 令和 6 年 11 月 15 日(金)

【駐車場のご案内】「県民べにばな駐車場」を御利用の方には、2 時間分の無料サービス券をお配りします。

２．令和 6年度産業動物講習会

(1) 日  時 令和 6 年 12 月 5日(木) 14：00 ～ 16：30

(2) 会  場 山形テルサ アプローズ（山形市双葉町 1-2-3 電話 023-646-6677）

(3) 演  題 牛伝染性リンパ腫の発症機構の解明と診断・予防法の確立

(4) 講  師

間 陽子 先生
東京大学大学院農学生命科学研究科 農学国際専攻
地球規模感染症制御学講座 特任教授

(5) 申込期限 令和 6 年 11 月 22 日(金)

【駐車場のご案内】「県民べにばな駐車場」を御利用の方には、3 時間分の無料サービス券をお配りします。

【申込先】
公益社団法人山形県獣医師会
電話：023-645-5223
F A X：023-647-3889
E-mail：info＠yamagata-vet.or.jp